Типовое Приложение на поставку ТМЦ
к договору ОАО «Славнефть-ЯНОС» (утв. 15.02.2017)
№ 15-ДП (Поставка ТМЦ)
ПРИЛОЖЕНИЕ №_________
к Договору поставки № ______________ от «___» __________ 20___г.
г. Ярославль															 «____»_________20___ г.

________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ______________________________, действующего на основании _______________________________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез» (ОАО «Славнефть-ЯНОС»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Карпова Николая Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Cтороны", заключили настоящее приложение (далее – Приложение) к вышеуказанному Договору о нижеследующем:

1. Предмет
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в ассортименте, количестве, по ценам и в сроки согласно приведенной таблице:

	[bookmark: _MON_1543663994]№
 п/п
	Наименование Товара
	Номер
материала
SAP R/3
	ГОСТ/ТУ, заказная документация,
иные нормативно-технические документы
	Единица измерения
	Количество
Товара
	Цена за единицу
Товара без НДС
(руб.)
	Стоимость  Товара без НДС

(руб.)
	Ставка НДС

(%)
	Сумма НДС

(руб.)
	Всего стоимость Товара с НДС

(руб.)
	Срок
поставки
с / по или дата

	1.

	2.

	[bookmark: RANGE!F3]

	[bookmark: RANGE!K3]

	3.

	4.

	5.

	Итого:

1.2. Производитель Товара: _____________________ (место нахождения производителя Товара: ________________________________________) – пп. ……. Таблицы п. 1.1.

1.3. Стоимость Товара по настоящему Приложению составляет _____________ руб., в том числе НДС (____%) ________ руб.

Оплата Товара по настоящему Приложению производится в рублях РФ по курсу Банка России на дату ______ Товара (абзац включается в случае, если стоимость товара выражена в иностранной валюте, с указанием дня конвертации валюты: на дату оплаты или отгрузки).

В случае если Покупатель воспользуется своим правом на опцион на основании пункта 1.5 настоящего Приложения, стоимость Товара, поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, подлежит изменению (абзац включается при наличии опциона).

1.4. Поставщик поставляет Товар, не бывший в эксплуатации и выпущенный не ранее _________________ (указать либо день, месяц, год, либо месяц, год, либо год).

1.5. Вариант 1 (при наличии опциона):
Стороны настоящим согласовывают условия опциона Покупателя в отношении количества поставляемого Товара:
в сторону увеличения (+) - _____% от общего количества Товара, согласованного в настоящем Приложении в стоимостном выражении.
в сторону уменьшения (-) - _____% от общего количества Товара, согласованного в настоящем Приложении в стоимостном выражении.
Под опционом понимается право Покупателя уменьшить (-) или увеличить (+) количество поставляемого Товара в пределах согласованного количества без изменения остальных согласованных условий, в том числе без изменения цен, согласованных в Приложении.
Данное условие об опционе Покупателя является безотзывной офертой Поставщика в отношении уменьшения или увеличения количества Товара.
Заявление Покупателя об использовании опциона является акцептом оферты Поставщика и осуществляется в следующем порядке:
При использовании своего права на опцион в сторону уменьшения Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика за __ календарных дней до начала (или окончания) срока (периода) поставки.
С момента получения уведомления Покупателя об использовании опциона в сторону уменьшения обязательства Поставщика по поставке Товара, указанного в соответствующем уведомлении, прекращаются.
При использовании своего права на опцион в сторону увеличения Покупатель обязан направить письменную заявку Поставщику за __ календарных дней до начала срока (периода) поставки дополнительного объема Товара.
В заявке на использование опциона Покупателя в сторону увеличения должно быть указано: наименование Товара; количество дополнительно поставляемого Товара; срок поставки.
Поставщик, получивший заявку на использование опциона Покупателя в сторону увеличения в пределах согласованного в настоящем Приложении количества, не вправе отказаться от поставки заявленного Покупателем дополнительного количества Товара по ценам, определенным в настоящей Приложении.
Стороны договорились, что предусмотренное настоящим Приложением право на опцион предоставляется Покупателю без взимания дополнительной платы или другого встречного предоставления.
Вариант 2 (при отсутствии опциона):
Опцион по настоящему Договору не устанавливается.

1.6. Технические характеристики Товара (или Технические характеристики и Комплектация Товара, или Комплектация Товара), поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, определены в Дополнении № ___ к настоящему Приложению (пункт включается при необходимости).

2. Условия поставки Товара
2.1. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента получения Покупателем Товара на условиях настоящего Приложения вместе с принадлежностями на Товар и относящимися к нему документами, указанными в пункте 2.2 Приложения.

2.2. Поставщик обязуется передать с поставляемым Товаром:
- оригинал товарной накладной;
- технические паспорта, оформленные в соответствии с ТР ТС 032/2013, ГОСТ 53672, ГОСТ 12.2.063-2015 (на бумажном и электронном носителе);
- руководства (инструкции) по монтажу, эксплуатации Товара на русском языке;
- сертификаты соответствия Товара требованиям Технического регламента ТС №010/2011 «О безопасности машин и оборудования», требованиям Технического регламента ТС №012/2011 «О безопасности оборудования для работы во взрывоопасных средах», требованиям Технического регламента ТС №032/2013 «О безопасности оборудования, работающего под избыточным давлением», заверенные синей печатью Поставщика;
- обоснование безопасности (на бумажном и электронном носителе);
- протокол и акт испытаний в соответствии с ГОСТ Р 53402, ГОСТ 33257-2015 или сертификаты об испытаниях в соответствии с EN 10204 3.1B, включая испытания на прочность и плотность материала корпусных деталей и сварных швов, испытание на герметичность относительно внешней среды по уплотнениям подвижных и неподвижных соединений, испытание на герметичность сальникового уплотнения штока воздухом, испытание на герметичность затвора, проверка функционирования (на бумажном и электронном носителе);
- заверенные Поставщиком сертификаты качества на фланцы, с указанием ГОСТ на фланцы, марки стали с указанием ГОСТа, химического состава, механических свойств, группу поковок, сведения из сертификата завода-изготовителя поковки, в том числе группу и категорию прочности, номер плавки, режим термообработки. Ответные фланцы должны быть изготовлены из поковок IV группы (ГОСТ 8479-70, ГОСТ 25054-81) по ГОСТ 12821-80, ГОСТ 12816-80, ГОСТ Р 54432-2011 уплотнительная поверхность фланцев по ГОСТ 12815-80 (или иным стандартам, указанным в заказной документации);
- комплект ЗИП;
- упаковочные листы на каждое грузовое место;
-	товарные накладные, счета фактуры по формам, утвержденным Госкомстатом РФ, ж.д накладные/ТТН, иные товаросопроводительные документы, соответствующие способу транспортировки Товара.2.3.	Место передачи Товара Покупателю – склад Покупателя в г. Ярославле.

2.3. Место передачи Товара Покупателю – склад Покупателя в г. Ярославле.

2.4. Реквизиты Покупателя:
- адрес для корреспонденции: Московский пр-т, д. 130 г. Ярославль, 150023;
- место нахождения: Российская Федерация, 150023, город Ярославль, Московский проспект, дом 130;
- адрес склада Покупателя: 150023, г. Ярославль, ул. Гагарина,77;
[bookmark: _GoBack]- E-mail: LapochkinAV@yanos.slavneft.ru.
Реквизиты Поставщика:
E-mail: _____________________________________ .

2.5. (Пункт включается при необходимости предоставления и согласования РКД на Товар согласно информации, полученной от инициатора закупки.)
Срок предоставления РКД Поставщиком: _________ .
Срок согласования РКД Покупателем: ____________ .

2.6. (Пункт включается при необходимости. Например, при предварительной приемке, возврате тары и др.).
Особые условия: ___________________

3. Условия оплаты
3.1. Оплата Товара производится Покупателем в течение ____ календарных дней со дня надлежащего исполнения Поставщиком принятых на себя обязательств, включая получение Покупателем от Поставщика вместе с Товаром всех необходимых принадлежностей на Товар, а также, относящихся к нему документов, указанных в п. 2.2 настоящего Приложения.

3.2. Отклонение в количестве поставленного Товара по причинам, связанным с технологией транспортировки или затаривания, не превышающее _____% от количества, указанного в п. 1.1 настоящего Приложения, или согласованного в порядке, предусмотренном п. 1.5 настоящего Приложения, не требует письменного согласования Сторон. Оплате подлежит количество фактически поставленного Товара (пункт включается при необходимости, при поставках жидких, сыпучих грузов, а также труб, металлопроката, кабельной продукции и т.п.).

3. Гарантийные обязательства
4.1. Гарантийный срок на Товар составляет/устанавливается __________________ (указать количество либо дней, либо месяцев, либо лет и момент с которого исчисляется гарантийный срок. Гарантийный срок указывается в зависимости от условий гарантии производителя или поставщика. Допускается ссылка «согласно условиям Договора»).

3. Прочие условия
5.1. Настоящее Приложение к Договору вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением, Стороны руководствуются условиями Договора.
5.3. Настоящее Приложение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ПОСТАВЩИК:
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.

_________________Место для ввода текста.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Славнефть-ЯНОС»
Генеральный директор

____________________ Н.В.Карпов